ПРОТОКОЛ № 56
депутатских слушаний по вопросу:
О внесении изменений в решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ
«Об утверждении порядка организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городе Сургуте»

г. Сургут,
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

27.05.2024
15.15

Присутствовали депутаты
Олейников А.И.

Саликов А.Н.
Бехтин М.М.

Гаврилов А.С.
Явишев А.А.

Парфёнов С.В.
Пономарёв В.Г

Рябчиков В.Н.

Гринченко М.С.
Слепов М.Н.

Биглова-Фатова Д.Ф.
Барсов Е.В.

Думы города -18 :
-  по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,
заместитель председателей постоянных
комитетов Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу, по городскому
хозяйству и перспективному развитию города

-  по избирательному округу № 2
-  по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы
города по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 5
-  по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 9
-  по избирательному округу № 10,

заместитель Председателя Думы города
-  по избирательному округу №11,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 12
-  по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель
постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу

-  по избирательному округу № 16
-  по избирательному округу № 17

2

Кучин А.С.

Нечепуренко Д.С.

Майоров В.С.
Мазуров В.С.
Гужва Б.Н.

Трапезникова Э.Р.

по избирательному округу № 19,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной политике
по избирательному округу №21,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной политике
по избирательному округу № 22
по избирательному округу № 23
по избирательному округу № 24,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по городскому хозяйству
и перспективному развитию города
по избирательному округу № 25,
председатель постоянного комитета Думы
города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ, ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 10.07.2018 № 304-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ГОРОДЕ СУРГУТЕ»

Докладывал Сорич И.А. -  заместитель директора
департамента архитектуры и градостроительства
Администрации города

Проинформировал по существу вопроса.

В обсуждении вопроса о территориальном планировании
города приняли участие Кучин А.С., Сорич И.А.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован
в аппарате Думы города с предложениями. Из Администрации
города поступила таблица поправок. Предложил
по результатам рассмотрения вопроса на депутатских
слушаниях принять проект решения с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

3

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения
с учётом поправок заочным голосованием путём письменного
опроса мнения депутатов.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

Секретарь,
начальник отдела по организационному
и документационному обеспечению
Думы города аппарата Думы города Л.Р. Таран

4

Список присутствующих на депутатских слушаниях
27.05.2024

От Администрации города:
1.
2.

Батракова Л.М.
Сорич И.А.

3. Романов А.А.

4.
5.

Кураева Е.В.
Бойко Е.И.

-  и.о. Главы города
-  заместитель директора департамента архитектуры

и градостроительства
-  заместитель директора департамента архитектуры

и градостроительства
-  начальник правового управления
-  начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами
власти департамента массовых коммуникаций
и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:
6. Жуков В.И.
От прокуратуры города:
7. ГуликО.В.
От учреждений города:

-  Председатель

заместитель прокурора

8. Николаенко И.А. -  директор МКУ «Лесопарковое
От помощников депутатов:

хозяйство»

9. Галкин Г.Б. помощник депутата
Клишина В.В.

Думы города Сургута

10. Юсупов Т.К. помощник депутата
Явишева А.А.

Думы города Сургута

11. ХороваЮ.А. помощник депутата
Саликова А.Н.

Думы города Сургута

12. Малишевский Д.Д. -  помощник депутата
Болотова В.Н.

Думы города Сургута

От аппарата Думы города:
13. Ануфриева Е.А.
14. НикешинН.С.
15. Швидкая Е.А.

16. Малая Ю.А.

17. Абашева Е.Н.

18. Таран Л.Р.

19. Витковская Т.А.
От СМИ:
20. Стрельцов А.С.
21. Неупокоев Е.Н.

руководитель
советник Председателя Думы города
пресс-секретарь Председателя Думы города

начальник финансово-аналитической службы -
главный бухгалтер
и.о. начальника отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы
города
начальник отдела по организационному
и документационному обеспечению Думы города
главный специалист службы протокола

телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»
корреспондент ИА «Ура.ру»